

چک لیست ارزیابی مطالعات کیفی بر اساس COREQ

(Consolidated criteria for REporting Qualitative research)

شماره صفحه	عبارت	شماره مورد	موضوع
دامنه یک: تیم تحقیق و باز اندیشی			
خصوصیات فردی			
	کدام نویسنده یا نویسندگان مصاحبه یا گروه متمرکز را انجام دادند؟	۱	مصاحبه کننده/تسهیل گر
	ذکر مدرک تحصیلی پژوهشگر (به عنوان مثال MD ، PhD)	۲	مدارک
	ذکر وضعیت اشتغال مصاحبه گر در زمان اجرای مطالعه	۳	وضعیت اشتغال
	ذکر جنسیت پژوهشگر(مرد/زن)	۴	جنسیت
	ذکر میزان تجربیات یا آموزشهای پژوهشگر	۵	تجربه و آموزش
ارتباط با شرکت کنندگان			
	آیا قبل از شروع مطالعه با شرکت کنندگان، ارتباط برقرار شده است؟	۶	برقراری ارتباط
	بیان میزان اطلاعات شرکت کنندگان در مورد پژوهشگر به عنوان مثال، اهداف شخصی و دلایل انجام تحقیق	۷	آگاهی شرکت کنندگان از مصاحبه کننده
	ذکر ویژگیهای گزارش شده در مورد مصاحبه کننده/تسهیل گر به عنوان مثال، سوگیری، مفروضات، دلایل و علایق در موضوع تحقیق	۸	ویژگیهای مصاحبه کننده
دامنه دو: طراحی مطالعه			
چارچوب نظری			
	بیان جهت گیری روش شناختی برای زیربنای مطالعه به عنوان مثال، گراند تئوری، تحلیل گفتمان، قوم نگاری، پدیدارشناسی و تحلیل محتوا	۹	جهت گیری روش شناختی و نظریه
انتخاب شرکت کننده			
	بیان نحوه انتخاب شرکت کنندگان به عنوان مثال، هدفمند، در دسترس، متوالی، گلوله برفی	۱۰	نمونه گیری
	بیان نحوه برخورد با شرکت کنندگان به عنوان مثال، چهره به چهره، تلفن، پست، ایمیل	۱۱	روش رویکرد
	ذکر تعداد شرکت کنندگان در مطالعه	۱۲	حجم نمونه
	ذکر تعداد و دلایل عدم شرکت در مطالعه یا انصراف دادن	۱۳	عدم مشارکت
محیط انجام مطالعه (setting)			
	محل جمع آوری دادهها به عنوان مثال، خانه، درمانگاه، محل کار	۱۴	محل جمع آوری دادهها

	آیا علاوه بر مشارکت کنندگان و پژوهشگران، شخص دیگری نیز در مطالعه حضور داشت؟	۱۵	حضور افراد غیر از مشارکت کنندگان
	ذکر ویژگی‌های مهم واحدهای مورد پژوهش، به عنوان مثال، اطلاعات دموگرافیک، تاریخ	۱۶	توصیف نمونه
جمع آوری داده ها			
	آیا سئوالات، درخواست‌ها و راهنمایی‌ها توسط مولفان ارائه شد؟ آیا مطالعه آزمایشی انجام گرفت؟	۱۷	راهنمای مصاحبه
	آیا تکرار مصاحبه‌ها انجام گرفت؟ اگر بله، چند بار؟	۱۸	تکرار مصاحبه‌ها
	آیا در مطالعه از ضبط صوتی و تصویری برای گردآوری داده‌ها استفاده شد؟	۱۹	ضبط صوتی / تصویری
	آیا یادداشت‌های میدانی در حین و/یا بعد از مصاحبه یا گروه متمرکز انجام شد؟	۲۰	یادداشت‌های میدانی
	مدت زمان مصاحبه و یا گروه متمرکز چقدر بود؟	۲۱	مدت زمان
	آیا اشباع داده‌ها مورد بحث قرار گرفت؟	۲۲	اشباع داده‌ها
	آیا رونوشت‌ها به منظور نظر و یا اصلاح؛ به مشارکت کنندگان برگردانده شد؟	۲۳	بازگردانی رونوشت‌ها
دامنه سه: تجزیه و تحلیل و یافته ها			
تجزیه و تحلیل داده‌ها			
	چند نفر، داده‌ها را کدگذاری کرده‌اند؟	۲۴	تعداد کدگذاران داده‌ها
	آیا مولفان قالب کدگذاری را توصیف کرده‌اند؟	۲۵	توصیف قالب کدگذاری
	آیا مضامین از قبل شناسایی شده بودند یا از داده‌ها استخراج شده‌اند؟	۲۶	استخراج مضامین (themes)
	چه نرم افزاری (در صورت امکان)، برای مدیریت داده‌ها استفاده شد؟	۲۷	نرم افزار
	آیا مشارکت کنندگان در مورد یافته‌ها بازخوردی ارائه کردند؟	۲۸	بررسی شرکت کنندگان
گزارش دهی			
	آیا نقل قول‌های مشارکت کنندگان برای نشان دادن مضامین/ یافته‌ها ارائه شد؟ آیا هر نقل و قول مشخص شده بود؟ به عنوان مثال، شماره مشارکت کنندگان	۲۹	نقل قول‌های ارائه شده
	آیا بین داده‌های ارائه شده و یافته‌ها تطابق وجود داشت؟	۳۰	همسو بودن داده‌ها با یافته‌ها
	آیا مضامین اصلی به وضوح در یافته‌ها ارائه شده بود؟	۳۱	شفافیت مضامین اصلی

	آیا شرحی از نمونه‌های متنوع و یا بحث در مورد مضامین فرعی وجود دارد؟	۳۲	شفافیت مضامین فرعی
--	---	----	-----------------------